
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

от 21,02.2025 № 8
с. Шуйское

О внесении изменений в решение от 30.11.2023 № 122 
«О создании муниципального дорожного фонда 

Междуреченского муниципального округа»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменения в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом округа,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок о создании муниципального дорожного фонда 
Междуреченского муниципального округа, утвержденное решением 
Представительного Собрания от 30.11.2023 № 122, изменения, изложив подпункты 
«г» и «д» пункта 3 в редакции следующего содержания:

«г) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 
транспортными средствами;

д) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения 
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и 
размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
ьного Собрания

го муниципального округа

^ '^ Ю .М .  Бойнес


